
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

LĒMUMS 

 

2024.gada 25.jūlijā         Ventspilī    Nr.124 

                               (protokols Nr.14; 17.§) 

Par projekta “Proti un dari 2.0” īstenošanu 

 

Pamatojoties Ministru kabineta 2023. gada 5. decembra noteikumu Nr. 722 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt to, lai jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām grupām būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un 

mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un 

profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, 

tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti" 

4.2.3.4. pasākuma "Sekmēt NEET jauniešu integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā" īstenošanas noteikumi” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr. 722) 17. punktā noteikto, 2024. gada 25. maijā saņemts Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras (turpmāk – JSPA) uzaicinājums (vēstule Nr. 6-3/12 “Par dalību 

projekta “PROTI un DARI 2.0” īstenošanā”) Ventspils valstspilsētas pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) 

kā sadarbības partnerim iesaistīties projektā “Proti un dari 2.0” (turpmāk – Projekts).  

Projekta mērķis ir attīstīt un motivēt jauniešus vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri 

nemācās, nestrādā un nepagūst arodu, apgūt prasmes, veicināt iesaisti izglītībā, kā arī aktivizēt 

nodarbinātībā. Projekta ietvaros pirmajā posmā paredzēta jauniešu uzrunāšana, konsultēšana, profilēšana 

un individuālā pasākuma programmas izstrāde. Otrajā posmā paredzēta atbalsta pasākumu sniegšana 

jaunietim saskaņā ar individuālo pasākumu programmu, ka ietver, piemēram, neformālo ikdienas 

mācīšanos, speciālistu konsultācijas, dalību pasākumos, brīvprātīgo darbu, iesaisti nevalstisko organizāciju 

un jauniešu centru aktivitātēs, pasākumos un projektos, profesiju specifikas iepazīšanai. Projektam 

noslēdzoties, jaunietim tiek nodrošināts pēcprogrammas monitorings. 

Projektu plānots uzsākt 2024.gada otrajā pusgadā un to paredzēts īstenot līdz 2027.gada 

31.decembrim.  

Projekta ietvaros plānotās aktivitātes atbilst Pašvaldības investīciju plānā 2021. – 2027. gadam, kas 

apstiprināts ar Pašvaldības domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 84 “Par grozījumu Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumā Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu” iekļautajai 

plānotajai projekta idejai Nr. 57 “PROTI un DARI 2.0”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 8. punktu, Pašvaldības un Ventspils 

novada pašvaldības kopīgo attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, kas apstiprināta ar Pašvaldības 

domes 2022. gada 17. novembra lēmumu Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils 

novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu”, ievērojot MK noteikumus Nr.  722, 

Pašvaldības domes 2024.gada 8.februāra saistošos noteikumus Nr. 2 “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 2024.gada budžetu”, kā arī ņemot vērā Pašvaldības Izglītības komisijas 2024.gada 2.aprīļa un 



2 

 

23.aprīļa, Pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijas 2024. gada 27. jūnija ieteikumus un Finanšu 

komitejas 2024. gada 11. jūlija atzinumu, 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestādes “Ventspils Izglītības 

pārvalde” (turpmāk – Izglītības pārvalde) kā projekta sadarbības partnera dalību projektā “Proti un dari 

2.0” (turpmāk – Projekts). 

2. Uzdot Izglītības pārvaldei atbilstoši Pašvaldībai sākotnēji piedāvātajam finansējuma piešķīrumam 

2024.– 2027. gadā realizēt Projekta aktivitātes par kopējo summu ne vairāk kā 49 600,10 EUR, t.sk.: 

2.1. Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums –  42 160,08 EUR (85%); 

2.2. Valsts budžeta finansējums – 7 440,02 EUR (15%). 

3. Izglītības pārvaldei sadarbībā ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādi “Ventspils Sociālais 

dienests” nodrošināt nepieciešamos cilvēkresursus Projekta atbalstāmo darbību īstenošanai Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

4. Pilnvarot Izglītības pārvaldes vadītāju parakstīt ar visu ar Projekta ieviešanu saistīto dokumentāciju. 

5. Noteikt, ka izmaiņas Projekta finansējuma sadalījumā veicamas ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu pēc izskatīšanas Ventspils valstspilsētas pašvaldības Ekonomikas un budžeta 

komisijā vai Ventspils valstspilsētas pašvaldības Finanšu komitejā. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                  J.Vītoliņš 

 

Jana Bakanauska, 63601222 

jana.bakanauska@ventspils.lv  

 

 

 

 

mailto:jana.bakanauska@ventspils.lv

